

**Lucrari de reparatie curenta a
casei scarilor incinta IMSP
Spitalul Clinic Municipal „Gh.
Paladi,,**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTA

Valoarea de deviz 67 816,13 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Tavane				
1	CN54A	Aplicarea manuala a grundului	m2	48,810	22,26 8,40	1 086,49 409,98
2	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	20,000	116,59 91,80	2 331,86 1 836,00
3	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	48,810	116,59 91,80	5 690,88 4 480,74
4	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2	48,810	40,21 33,00	1 962,56 1 610,76
5	CN54A	Aplicarea manuala a grundului	m2	48,810	22,26 8,40	1 086,49 409,98
6	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	48,810	57,69 41,40	2 815,74 2 020,74
Total Tavane						14 974,02
Incluziv salariu						10 768,20
		1.2. Pereti				

1	2	3	4	5	6	7
7	CN54A	Aplicarea manuala a grundului	m2	5,000	22,26 8,40	111,30 42,00
8	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	5,000	97,96 73,20	489,79 366,00
9	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2	45,000	40,21 33,00	1 809,33 1 485,00
10	CN54A	Aplicarea manuala a grundului	m2	135,600	22,26 8,40	3 018,45 1 139,04
11	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	135,600	57,69 41,40	7 822,35 5 613,84
Total Pereti						13 251,22
Incluziv salariu						8 645,88
		1.3. Trepte				
12	CN54A	Aplicarea manuala a grundului la pereti	m2	17,850	22,26 8,40	397,35 149,94
13	RpCR06B	Vopsirea in culori de ulei a treptelor scarilor	m2	17,850	70,58 46,20	1 259,79 824,70
Total Trepte						1 657,14
Incluziv salariu						974,64
		1.4. Glafuri la geam				
14	CN54A	Aplicarea manuala a grundului la glafuri	m2	7,200	22,26 8,40	160,27 60,48
15	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre	m2	7,200	118,22 59,46	851,21 428,10
16	CN54A	Aplicarea manuala a grundului la glafuri	m2	7,200	22,26 8,40	160,27 60,48
17	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele glafurilor	m2	7,200	40,21 33,00	289,48 237,60
18	CN54A	Aplicarea manuala a grundului la	m2	7,200	22,26	160,27

1	2	3	4	5	6	7
		glafuri			8,40	60,48
19	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	7,200	57,69 41,40	415,34 298,08
Total Glafuri la geam						2 036,84
Incluziv salariu						1 145,22
		1.5. Diverse				
20	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	185,600	58,79 45,00	10 911,77 8 352,00
Total Diverse						10 911,77
Incluziv salariu						8 352,00
Total Lucrari de reparatie						42 830,99
Incluziv salariu						29 885,94
Cheltuieli directe			lei		42 830,99	
Asigurarea sociala si medicala			24,00 %		7 172,63	
Transportarea materialelor			7,00 %		781,29	
Cheltuieli directe			100,00 +		50 784,91	
Cheltuieli de regie			7,00 %		3 554,94	
Total			100,00 +		54 339,85	
Beneficiu			4,00 %		2 173,59	
Total			100,00 +		56 513,44	
TVA			20,00 %		11 302,69	

Total deviz: **67 816,13**
Incluziv salariu **29 885,94**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect**Lucrari de reparatie curenta a casei scarilor incinta
IMSP Spitalul Clinic Municipal „Gh. Paladi,,****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul****(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Tavane				
1	CN54A	Aplicarea manuala a grundului	m2			22,26 8,40
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	60,00	8,40
	243022610 1010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	33,00	13,69
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,30	0,17
2	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			116,59 91,80
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,5300	60,00	91,80
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,30	23,56
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	22,00	0,09
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	12,00	0,95
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0195	10,00	0,20
3	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			116,59 91,80
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,5300	60,00	91,80
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,30	23,56
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	22,00	0,09
	295216000	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	12,00	0,95

1	2	3	4	5	6	7
	7200					
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0195	10,00	0,20
4	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2			40,21 33,00
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	27,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,80	7,17
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	22,00	0,02
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,01
5	CN54A	Aplicarea manuala a grundului	m2			22,26 8,40
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	60,00	8,40
	243022610 1010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	33,00	13,69
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,30	0,17
6	RpCR07 A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			57,69 41,40
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	60,00	41,40
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	33,00	13,20
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,55	0,27
	288111600 1666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	3,30	1,65
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	20,00	1,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,00	0,04
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	12,00	0,12
		1.2. Pereti				
7	CN54A	Aplicarea manuala a grundului	m2			22,26 8,40
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	60,00	8,40
	243022610 1010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	33,00	13,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,30	0,16
8	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori,	m2			97,96 73,20

1	2	3	4	5	6	7
		preparare manuala a mortarului.				
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	60,00	73,20
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,30	23,56
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	22,00	0,09
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	12,00	0,95
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	0,16
9	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2			40,21 33,00
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	27,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,80	7,17
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	22,00	0,02
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,01
10	CN54A	Aplicarea manuala a grundului	m2			22,26 8,40
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	60,00	8,40
	243022610 1010	Grund cu quart "Gleta"	kg	0,4150	33,00	13,69
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,30	0,16
11	RpCR07 A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			57,69 41,40
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	60,00	41,40
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	33,00	13,20
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,55	0,27
	288111600 1666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	3,30	1,65
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	20,00	1,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,00	0,04
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	12,00	0,12
		1.3. Trepte				
12	CN54A	Aplicarea manuala a grundului la pereti	m2			22,26 8,40

1	2	3	4	5	6	7
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	60,00	8,40
	243022610 1010	Grund cu quart "Gleta"	kg	0,4150	33,00	13,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,30	0,17
13	RpCR06 B	Vopsirea in culori de ulei a treptelor scarilor	m2			70,58 — 46,20
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7500	60,00	45,00
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	60,00	1,20
	154212610 8945	Ulei de in sicativat	kg	0,1000	20,00	2,00
	243011610 3218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,2400	58,00	13,92
	243022610 1349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,0700	23,33	1,63
	232011620 0573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,2000	20,00	4,00
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	4,55	0,23
	288111600 1666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	3,30	1,65
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0400	20,00	0,80
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0120	12,00	0,14
		1.4. Glafuri la geam				
14	CN54A	Aplicarea manuala a grundului la glafuri	m2			22,26 — 8,40
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	60,00	8,40
	243022610 1010	Grund cu quart "Gleta"	kg	0,4150	33,00	13,69
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,30	0,17
15	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscata de ipsos: glafuri de ferestre	m2			118,22 — 59,46
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,9910	60,00	59,46
	243022610 1021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	0,3000	33,00	9,90
	265310210 0834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 1 cm	kg	14,2800	3,30	47,12
	281210630 6002	Profiluri de colt din aluminiu 25x25 mm	m	0,3500	3,33	1,17
	410012620 2818	Apa	m3	0,0112	22,00	0,25
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0028	12,00	0,03
	295227000 7608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	10,00	0,30
16	CN54A	Aplicarea manuala a grundului la glafuri	m2			22,26 — 8,40

1	2	3	4	5	6	7
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	60,00	8,40
	243022610 1010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	33,00	13,69
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,30	0,17
17	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele glafurilor	m2			40,21 33,00
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	27,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,80	7,17
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	22,00	0,02
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,01
18	CN54A	Aplicarea manuala a grundului la glafuri	m2			22,26 8,40
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	60,00	8,40
	243022610 1010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	33,00	13,69
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,30	0,17
19	RpCR07 A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			57,69 41,40
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	60,00	41,40
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	33,00	13,20
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,55	0,27
	288111600 1666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	3,30	1,65
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	20,00	1,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,00	0,04
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	12,00	0,12
		1.5. Diverse				
20	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			58,79 45,00
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,7500	60,00	45,00
	201010290	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	5 700,00	1,72

1	2	3	4	5	6	7
	4340					
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	5 700,00	0,58
	201010291 9000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	5 700,00	1,72
	202014292 5412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	5 700,00	0,68
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	31,00	0,09
	281123000 7606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	2,00	9,00

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

**Lucrari de reparatie curenta a
casei scarilor incinta IMSP
Spitalul Clinic Municipal „Gh.
Paladi,,**

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.3

DEVIZ OFERTA

Valoarea de deviz 67 816,13 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	45,455	60,00	2 727,30
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	111,379	60,00	6 682,74
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	139,200	60,00	8 352,00
4.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	145,599	60,00	8 735,94
5.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	38,873	60,00	2 332,38
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	10,101	60,00	606,06
7.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,357	60,00	21,42
8.	9310060019930	Muncitor	h-om	7,135	60,00	428,10
		Total manopera				29 885,94

Materiale:

1.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	1,785	20,00	35,70
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	10,295	20,00	205,90
3.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,019	5 700,00	108,30
4.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,056	5 700,00	319,20
5.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,056	5 700,00	319,20
6.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,022	5 700,00	125,40
7.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	3,570	20,00	71,40
8.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	4,284	58,00	248,47
9.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	76,644	33,00	2 529,25
10.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	115,233	33,00	3 802,68
11.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	2,160	33,00	71,28
12.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	1,250	23,33	29,16
13.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	12,390	4,55	56,38
14.	2653102100831	Amestec uscat	kg	527,003	3,30	1 739,11
15.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	106,556	6,80	724,58
16.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 1 cm	kg	102,816	3,30	339,29
17.	2812106306002	Profiluri de colt din aluminiu 25x25 mm	m	2,520	3,33	8,39
18.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,557	31,00	17,27
19.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	104,730	3,30	345,61
20.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,678	22,00	14,92
21.	4100126202818	Apa	m3	0,182	22,00	4,00

22.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	13,885	3,30	45,83
		Total materiale de construcții				11 161,32

Utilaje de construcții:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	835,200	2,00	1 670,40
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2,130	12,00	25,56
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	5,952	12,00	71,42
4.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	1,422	10,00	14,22
5.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,213	10,00	2,13
		Total utilaje de construcții				1 783,73

Total:

Cheltuieli directe	lei	42 830,99
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	7 172,63
Transportarea materialelor	7,00 %	781,29
Cheltuieli directe	100,00 +	50 784,91
Cheltuieli de regie	7,00 %	3 554,94
Total	100,00 +	54 339,85
Beneficiu	4,00 %	2 173,59
Total	100,00 +	56 513,44
TVA	20,00 %	11 302,69

Total deviz:

67 816,13

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)